• A documentação para inclusão no benefício deverá ser entregue até o dia 29 de cada mês para início do recebimento do 

benefício no mês seguinte a entrega da documentação. 

Atividades Críticas: 

1. O teto salarial para aquisição do beneficio é de R$ 3.730,00 (três mil setecentos e trinta reais); 

2. A recarga do cartão alimentação ocorrerá até o 5º dia útil de cada mês; 

3. O crédito disponibilizado no cartão alimentação será utilizado para pagamento de gêneros alimentícios em 

supermercados, mercados, empórios e assemelhados e vedado a venda de bebidas alcoólicas e cigarros.